===========================================================================
** 日本学術会議ニュース・メール　** No.371 ** 2012/12/25
===========================================================================
■-------------------------------------------------------------------------
　声明「科学者の行動規範」の改訂に関する意見募集について（H24.1.15〆切）
-------------------------------------------------------------------------■
会員、連携会員各位

声明「科学者の行動規範」の改訂に関する意見募集について

　日本学術会議改革検証委員会・学術と社会及び政府との関係改革検証分科会
（委員長：小林良彰副会長）では、　近年、研究活動における不正行為が国内外で
問題となる中、本分科会では、責任ある研究活動の実現に向けて、平成18年の日本
学術会議声明「科学者の行動規範」の改訂について審議を行ってまいりました。
　この度、改訂案について分科会の案が取りまとまりましたので、会員、連携会員
の皆様から御意見を頂戴し、今後の検討における参考にさせていただきたいと思います。
　日本学術会議の電子掲示板において意見募集を行っておりますので、改定案をご覧
いただき、御意見がございましたら、平成25年1月15日（火）までに掲示板に御意見を
お寄せくださいますようお願い申し上げます。

＜掲示板へのリンク先：「会員・連携会員のコーナー」内＞
http://www.scjbbs.go.jp/bbs/viewtopic.php?f=87&t=117

===========================================================================
　　発行：日本学術会議事務局　http://www.scj.go.jp/
　　　  　〒106-8555 東京都港区六本木7-22-34
===========================================================================